
Noworoczne życzenia
29 grudnia 2023 r.

Z okazji rozpoczynającego się wkrótce Nowego Roku, składamy
wszystkim  mieszkańcom  oraz  gościom  Powiatu  Limanowskiego
serdeczne  życzenia  –  wszelkiej  pomyślności,  sukcesów  i
pozytywnych motywacji  na nadchodzące dwanaście miesięcy.

Życzymy szczęśliwego roku 2024!

Zmiany w zakresie rejestracji
pojazdów
29 grudzień 2023

Od  nowego  roku  wprowadzone  zostaną  zmiany  w  zakresie
rejestracji  pojazdów  oraz  nakładania  kar  pieniężnych  za
nieprzerejestrowanie pojazdu.

Od 1 stycznia 2024 r. po wprowadzeniu zmian przepisów ustawy
prawo o ruchu drogowym obowiązek zgłoszenia nabycia pojazdu
przestanie  funkcjonować.  Zacznie  obowiązywać  rejestracja
samochodu, którą trzeba będzie wykonać w ciągu 30 dni (dla
osób  kupujących  auto  na  prywatny  użytek)  lub  90  dni  w
przypadku przedsiębiorców prowadzących działalność w zakresie
obrotu pojazdami.
W przypadku niedotrzymania terminu zarejestrowania używanego
pojazdu będzie trzeba zapłacić karę. Prawo, które wejdzie w
życie od 1 stycznia, przewiduje 500 zł kary za niedotrzymanie
terminu 30 dni na rejestrację. Jeśli właściciel przekroczy
termin 180 dni, zapłaci 1000 zł. Podmioty, które prowadzą
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obrót pojazdami w przypadku przekroczenia terminu 90 dni na
rejestracje pojazdu otrzymają karę w wysokości 1000 zł jeśli
natomiast przekroczą 180 dni kara będzie wynosić 2000 zł.
Obowiązek zgłoszenia sprzedaży pozostanie bez zmian. Termin na
zgłoszenie sprzedaży pojazdu to 30 dni, a opóźnienie może
kosztować 250 zł.

„Starowiejski  Hyr”  złożył
życzenia  noworoczne  w
starostwie
28 grudnia 2023 r.

Tuż przed końcem roku zespół regionalny „Starowiejski Hyr”
gościł  w  Starostwie  Powiatowym  w  Limanowej.  Wesołych
kolędników przyjęli Starosta Limanowski Mieczysław Uryga oraz
Etatowy  Członek  Zarządu  Wojciech  Włodarczyk.  Lachowskie
pastorałki i kolędy przeplatane były życzeniami na Nowy Rok.
Nie zabrakło też posypania owsem dla zapewnienia obfitości i
pomyślności.

Miłym gościom serdecznie dziękujemy za odwiedziny i życzenia
dla gospodarzy powiatu.
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Radni  uchwalili  budżet
powiatu na 2024 r.
20  grudnia  2023  r.  odbyła  się  XXXVII  Sesja  Rady  Powiatu
Limanowskiego. Głównym punktem obrad było uchwalenie budżetu
na 2024 rok.

Otwierając obrady Przewodniczący Rady Powiatu Józef Pietrzak
powitał  wszystkich  zebranych.  Następnie  Starosta  Limanowski
Mieczysław Uryga przedstawił sprawozdanie z pracy Zarządu w
okresie pomiędzy sesjami.

Najważniejszym punktem obrad było uchwalenie budżetu powiatu
na rok 2024. Podjęcie uchwały poprzedziło wystąpienie Starosty
Mieczysława  Urygi,  w  którym  przybliżył  najbardziej  istotne
zagadnienia  związane  z  planowanymi  dochodami  i  wydatkami
powiatu, wdrażanymi inwestycjami jak i zewnętrznymi źródłami
finansowania. Uchwała budżetowa obejmuje planowane dochody w
wysokości 235,5 mln zł oraz wydatki w kwocie 248,5 mln zł.
Przewiduje zaciągnięcie nowego kredytu w kwocie 10 mln zł.
Natomiast  na  spłatę  rat  kredytów  zaciągniętych  w  latach
poprzednich zarezerwowano 10,5 mln zł. Planowane środki na
realizację  inwestycji  to  kwota  49,3  mln  zł  w  tym  udział
środków  zewnętrznych  –  25,6  mln  zł.  Do  największych
planowanych inwestycji z udziałem środków zewnętrznych należy
zaliczyć:
–  rozbudowę  Szpitalnego  Oddziału  Ratunkowego  w  Szpitalu
Powiatowym w Limanowej w łącznej wartości 15,3 mln zł z czego
7,8 mln  planuje się wydatkować w 2024 r.,
– modernizację Pływalni Limanowskiej w kwocie 7,7 mln zł,
– prace konserwatorskie w ramach Programu Odbudowy Zabytków w
łącznej kwocie ponad 3 mln zł z czego w 2024 r. planuje się
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wydatkować 1,5 mln zł,
– wydatki inwestycyjne na drogi powiatowe w wysokości 29,6 mln
zł z czego 18,7 mln zł ze środków własnych, 2,8 mln zł ze
środków jednostek samorządu terytorialnego z terenu powiatu
oraz 8 mln zł ze środków budżetu państwa.
Wydatki budżetowe zaplanowane na oświatę i edukacyjną opiekę
wychowawczą to kwota ok. 103 mln zł, z czego dotacje na szkoły
niepubliczne wynoszą ok. 16 mln zł. Z kolei wydatki planowane
na pomoc społeczną oraz rodzinę plasują się na poziomie 33,8
mln zł.
Za uchwaleniem budżetu zagłosowali zgodnie wszyscy obecni na
sesji radni. Po przyjęciu uchwały starosta podziękował Radzie
i wszystkim zaangażowanym w przygotowanie projektu budżetu, za
zaufanie oraz pracę, aby budżet powiatu na 2024 rok był jak
najlepszy.

W kolejnym punkcie porządku obrad Rada Powiatu Limanowskiego
podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze
darowizny  na  rzecz  Regionalnego  Centrum  Krwiodawstwa  i
Krwiolecznictwa w Krakowie, nieruchomości położonej w pobliżu
szpitala  powiatowego  w  Limanowej.  W  ten  sposób  honorowi
krwiodawcy  nadal  będą  mogli  oddawać  krew  blisko  miejsca
swojego  zamieszkania,  a  to  pozytywnie  wpłynie  na  rozwój
krwiodawca i krwiolecznictwa. Dyrektor RCKiK w Krakowie lek.
Beata  Mazurek  odnosząc  się  do  powyżej  kwestii  doceniła
zrozumienie sytuacji i dobrą wolę starosty w budowie oddziału
terenowego RCKiK w Limanowej, a przede wszystkim konieczność
znalezienia  najbardziej  dogodnego  rozwiązania  spełniającego
wymogi prawne i formalne.

Następnie, Rada podjęła uchwałę w sprawie ustalenia rozkładu
godzin pracy oraz harmonogramu pracy w porze nocnej i w dni
świąteczne  aptek  ogólnodostępnych  na  terenie  powiatu
limanowskiego na I kwartał 2024 roku. Podjęcie uchwały ma
związek  ze  zmianą  ustawy  o  refundacji  leków,  środków
spożywczych  specjalnego  przeznaczenia  żywieniowego,  wyrobów
medycznych oraz niektórych innych ustaw. Od 1 stycznia 2024 r.



kompetencja  ustalania  rozkładu  godzin  pracy  aptek
ogólnodostępnych będzie należeć do zarządu powiatu. Przyjęty
rozkład godzin pracy oraz harmonogram pracy w porze nocnej i w
dni  świąteczne  aptek  ogólnodostępnych  na  terenie  Powiatu
Limanowskiego  będzie  obowiązywać  tylko  do  czasu  przyjęcia
uchwały  zgodnie  z  nowymi  przepisami  przez  Zarząd  Powiatu
(okres przejściowy). Po zmianie ustawy – dyżurem w dzień wolny
od pracy jest dyżur pełniony przez aptekę ogólnodostępną bez
przerwy przez kolejne 4 godziny zegarowe w przedziale czasowym
między godzinami 10:00 a 18:00 w dni, które zgodnie z ustawą
są wolne od pracy. Z kolei przez dyżur w porze nocnej rozumie
się dyżur pełniony przez aptekę ogólnodostępną bez przerwy
przez kolejne 2 godziny zegarowe w przedziale czasowym między
godzinami 19:00 a 23:00. Tym samym od 2024 roku nie będzie już
dyżurów całodobowych.

godziny pracy aptek 2024, harmonogram dyżurów aptek w porze
nocnej i dni świąteczne

W  kolejnych  punktach  Radni  podjęli  uchwałę  w  sprawie
utworzenia Branżowego Centrum Umiejętności w Mszanie Dolnej.
Centrum zostanie zlokalizowane i prowadzone przy Zespole Szkół
Techniczno-Informatycznych  w  Mszanie  Dolnej.  Celem  projektu
Ministerstwa  Edukacji  Narodowej  powierzonego  do  realizacji
przez powiat jest utworzenie Branżowego Centrum Umiejętności
(BCU) w ramach branży: Informatyka i programowanie. Program
trwać będzie 2 lata, a po jego zakończeniu planowana jest
kontynuacja  działalności  BCU  jeszcze  przez  min.  3  lata.
Obejmować  będzie  4  obszary  działalności:  edukacyjno-
szkoleniową,  integrująco-wspierającą,  innowacyjno-rozwojową
oraz  doradczo-promocyjną.  Ponadto  Branżowe  Centrum
Umiejętności prowadzić będzie doradztwo walidacyjne dla osób
dorosłych z zastosowaniem metody bilansu kompetencji.

Radni podjęli również uchwałę w sprawie ustalenia maksymalnych
cen biletów, opłat i uprawnień do bezpłatnych przejazdów w
przewozie  autobusami  w  publicznym  transporcie  zbiorowym
organizowanym  przez  Powiat  Limanowski.  Dzięki  temu  zostaną
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m.in  wprowadzone  ulgi  w  wysokości  50  %  ceny  biletu  dla
emerytów  i  rencistów  oraz  darmowe  bilety  dla  osób,  które
ukończyły 70 rok życia. Wprowadzenie powyższych ulg jest także
możliwe dzięki przejęciu przez gminy, które uczestniczą we
współfinansowaniu  transportu  publicznego  (Gmina  Kamienica,
Gmina  Łukowica,  Gmina  Limanowa  oraz  Gmina  Mszana  Dolna),
kosztów  wynikających  z  wkładu  własnego  niezbędnego  do
uruchomienia  linii  transportu  publicznego.

Sesję zakończyły wnioski i oświadczenia radnych.
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Zagórzański  Koncert
Świąteczno-Noworoczny
Orkiestry  Dętej  z  Mszany
Górnej
14 grudnia 2023 r.

W dniu 29 grudnia 2023 roku o godzinie 19:00 w kościele pw.
św.  Michała  Archanioła  w  Mszanie  Dolnej,  odbędzie  się
Zagórzański  Koncert  Świąteczno-Noworoczny.  To  magiczne
wydarzenie, organizowane przez Orkiestrę Dętą z Mszany Górnej,
przeniesie  wszystkich  uczestników  w  świat  zagórzańskiej
tradycji,  za  sprawą  regionalnych  strojów  oraz  repertuaru
złożonej z rodzimej muzyki.
Na scenie, wraz z orkiestrą, pojawią się muzycy grający na
instrumentach  smyczkowych,  chór  parafii  pw.  Miłosierdzia
Bożego z Mszany Dolnej oraz utalentowani wokaliści, w tym
specjalny gość – Tomasz Jarosz, zwycięzca „Szansy na Sukces” z
2020 roku. Podczas koncertu zaprezentowane zostaną tradycyjne
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kolędy i pastorałki, zarówno z regionu górali zagórzańskich,
jak i górali podhalańskich, a także repertuar zaczerpnięty z
muzyki  filmowej.  Osiemdziesięciu  muzyków,  głównie  amatorów,
stworzy  na  tę  okoliczność  unikalną  orkiestrę  symfoniczną,
połączoną z 30 osobowym chórem. Celem wydarzenia jest nie
tylko dostarczenie publiczności wyjątkowych doznań muzycznych,
ale  także  wzmocnienie  więzi  społecznych  w  naszej  okolicy,
propagowanie  kultury  muzycznej  oraz  popularyzacja  regionu
zagórzańskiego wśród mieszkańców całego kraju. Koncert, mający
już swoją wieloletnią tradycję, z roku na rok cieszy się coraz
większym  zainteresowaniem  społeczności  lokalnej.  W  zeszłym
roku mszański kościół wypełniło około 800 słuchaczy, a w tym
roku oczekuje się jeszcze większej frekwencji.
Zapraszamy serdecznie wszystkich miłośników muzyki i tradycji
do udziału w tegorocznym Zagórzańskim Koncercie Świąteczno-
Noworocznym, który oferuje niezapomniane chwile artystycznego
uniesienia.
Wydarzenie  swoim  Patronatem  honorowym  objęli:  Urszula
Nowogórska – Poseł na Sejm RP, Wojewoda Małopolski, Witold
Kozłowski  –  Marszałek  Województwa  Małopolskiego,  Lasy
Państwowe  –  Paweł  Szczygieł  –  Dyrektor  RDLP  w  Krakowie,
Mieczysław Uryga – Starosta Limanowski, Bolesław Żaba – Wójt
Gminy Mszana Dolna.

Patronat  medialny  objęły  redakcje:  TVP  Kraków,  Radio  Plus
Kraków/Podhale,  Tygodnik  Podhalański,  Gorce  24  oraz  TV28
Telewizja Limanowska.





Inscenizacja  Historyczna  w
79.  Rocznicę  Zrzutów
Alianckich dla 1 PSP AK
28 listopada 2023 r.

30 grudnia 2023 r. Stowarzyszenie Rekonstrukcji Historycznych
– 1 Pułk Strzelców Podhalańskich AK zaprasza na inscenizację
historyczną w 79. Rocznicę Zrzutów Alianckich dla 1 PSP AK,
która odbędzie się w Szczawie – na zrzutowisku „Wilga” – 
Szczawa  –  Polanki  .  Powiat  Limanowski  jest  jednym  z
organizatorów  wydarzenia.

W  programie  uroczystości  m.in:  Inscenizacja  historyczna  na
Polankach,  złożenie  wiązanek  oraz  zniczy  pod  obeliskiem
upamiętniającym zrzuty, przelot samolotów (punkt uzależniony
od warunków atmosferycznych) oraz podjęcie i  zabezpieczenie
zrzutu.

Dla uczestników zapewniony będzie ciepły posiłek.

Szczegółowe informacje oraz program spotkania dostępne są na
poniższym plakacie:
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Zachęcamy do udziału!
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Podsumowanie  działań  Zarządu
i Rady Powiatu Limanowskiego
w 2023 r.
27 grudnia 2023 r.

2023  to  pierwszy  rok  wolny  od  obostrzeń  wynikających  z
pandemii. Największe niebezpieczeństwo wprawdzie minęło, lecz
gospodarcze skutki okresu pandemii będziemy odczuwać jeszcze
długo. Ciężką sytuację na światowych rynkach pogłębił wybuch
konfliktu  zbrojnego  na  Ukrainie.  Poniższe  podsumowanie
prezentuje efekty działań Zarządu i Rady Powiatu Limanowskiego
w kończącym się 2023 roku i obejmuje najważniejsze obszary
życia,  jak:  bezpieczeństwo,  rynek  pracy,  infrastruktura
drogowa, edukacja, zdrowie, kultura, sport i turystyka.

 

Bezpieczeństwo:

Grudzień  2023  r.  to  22  miesiąc  konfliktu  zbrojnego  na
Ukrainie.  Inwazja  Rosji  na  naszego  wschodniego  sąsiada
spowodowała  napływ  mieszkańców  Ukrainy,  którzy  z  dala  od
wojny, szukali azylu w Polsce. Działania wojenne uruchomiły
wielką akcję solidarności w całej Polsce. Nie inaczej było w
naszym powiecie. W kulminacyjnym momencie ponad 1,5 tys. osób
znalazło schronienie w miejscach zakwaterowania udostępnionych
przez samorządy, przedsiębiorców i właścicieli agroturystyki.
Aktualnie przebywa w nich 587 osób. Powiat Limanowski tylko w
tym roku wypłacił z Funduszu Pomocy Ukrainie ponad 17 mln zł,
a od początku wojny kwota ta, to prawie 39,5 mln zł. Powiat
Limanowski wspiera również działania służb, w tym policji i
straży pożarnej, przekazując na ten cel środki finansowe. W
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2023  r.  z  budżetu  powiatu  dofinansowano  zakup  samochodu
pożarniczego dla Państwowej Straży Pożarnej w Limanowej oraz
radiowozu  dla  Limanowskiej  Policji.  Ponadto  powiat
dofinansował  cykl  szkoleń  strażaków  ratowników  OSP  oraz
organizację  powiatowych  ćwiczeń  sił  i  środków  Krajowego
Systemu  Ratowniczo  Gaśniczego.  Działania  władz  powiatu  w
zakresie bezpieczeństwa miały również charakter edukacyjny. 6
maja br. w Europejskim Dniu Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego, na
placu przed budynkiem Pływalni Limanowskiej odbył się ”Otwarty
Dzień  z  Powiatową  Radą  Bezpieczeństwa  Ruchu  Drogowego”.
Wydarzenie,  miało  na  celu  edukację  i  promocję  właściwych
postaw  i  zachowań  wśród  użytkowników  ruchu  drogowego.  Do
udziału  w  wydarzeniu  zaproszeni  byli  uczniowie  szkół
podstawowych  oraz  przedszkoli.  Wszyscy  uczestnicy  otrzymali
odblaski.

 

Rynek pracy:

W 2023 roku Powiatowy Urząd Pracy pozyskał ponad 24 mln zł z
Funduszu  Pracy  i  Europejskiego  Funduszu  Społecznego  na
aktywizację  bezrobotnych,  wsparcie  pracodawców  w  tworzeniu
miejsc pracy oraz na szkolenia pracowników w ramach środków
Krajowego Funduszu Szkoleniowego. W tym roku PUP w Limanowej
zorganizował 2 giełdy pracy, w których udział wzięły 82 osoby.
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Odbyło się również 11 spotkań dedykowanych młodzieży szkolnej,
które zgromadziły ok. 700 uczniów, 18 spotkań z udziałem osób
bezrobotnych w ramach informacji i porad grupowych, a także
konferencje  z  pracodawcami  z  terenu  powiatu  limanowskiego.
Ponadto w Powiatowym Urzędzie Pracy w Limanowej uruchomiony
został  punkt  doradztwa  dla  młodzieży,  utworzony  w  ramach
projektu pilotażowego „Czas na Młodych – punkty doradztwa dla
młodzieży”.  Zainteresowane  osoby  poniżej  30  roku  życia  z
terenu powiatu limanowskiego mogą uzyskać wsparcie związane z
pośrednictwem  pracy,  poradnictwem  zawodowym,  szkoleniami
zawodowymi,  stażami,  pracami  interwencyjnymi,  bonami
startowymi, bonami na zasiedlenie, jednorazowymi środkami na
rozpoczęcie działalności gospodarczej.

Edukacja:

W  ostatnich  latach  na  rynku  pracy  można  zaobserwować
nasilający  się  trend  zapotrzebowania  na  pracowników  o
specjalistycznych  umiejętnościach.  Zbudowanie  mocnej  bazy
edukacyjnej w szkołach średnich jest więc podstawowym zadaniem
samorządu  powiatowego.  Realizując  podjętą  misję  samorząd
powiatu w 2023 r. dzięki pozyskanemu dofinansowaniu z Programu
Sportowa Polska oddał do użytku kompleks boisk wraz z ich
oświetleniem  przy  Zespole  Szkół  Techniczno–Informatycznych
oraz boiska wielofunkcyjnego wraz z oświetleniem przy Zespole
Szkół  Ponadpodstawowych  w  Mszanie  Dolnej.  Koszt  zadania
wyniósł 2,3 mln zł. Ponadto, powiat przeprowadził modernizację
sal gimnastycznych w trzech szkołach ponadpodstawowych Powiatu
Limanowskiego,  przywracając  im  funkcję  obiektów  sportowych,
nowoczesnych i przyjaznych dla uczniów. Koszt 1,7 mln zł. Ze
środków  rządowego  programu  Polski  Ład  przeprowadzono
modernizację  budynków  oświatowych  szkół  prowadzonych  przez
Powiat Limanowski. Inwestycje dotyczyły między innymi remontów
elewacji,  pokrycia  dachowego,  remontów  korytarzy,  łazienek,
budowy ogrodzeń, oświetlenia ulicznego czy remontu parkingu.
Powiat Limanowski zakończył realizację projektu pn. „Rozwój
CKZ  w  Powiecie  Limanowskim  –  poszerzenie  oferty  szkół



prowadzących  kształcenie  zawodowe  i  ustawiczne,  a  także
kształcenie dla uczniów ze specjalnymi potrzebami”. W ramach
realizacji zadania w tym roku zostały doposażone pracownie
szkolne w specjalistyczny sprzęt za kwotę 397 tys. zł. Wartość
całego projektu to prawie 8 mln zł. Staraniem włodarzy powiatu
limanowskiego przy Zespole Szkół Techniczno-Informatycznych w
Mszanie  Dolnej  utworzone  zostanie  Informatyczne  Branżowe
Centrum  Umiejętności.  Na  to  zadanie  powiat  otrzymał
dofinansowanie z Krajowego Planu Odbudowy na kwotę 15 mln zł.

Infrastruktura drogowa:

Powiat  Limanowski  w  trosce  o  poprawę  jakości  dróg  oraz
bezpieczeństwa wszystkich ich użytkowników, przeznacza na ten
cel  znaczną  część  budżetu.  W  ostatnim  czasie  wzrosty  cen
surowców  i  usług  spowodowały  zwiększenie  zaplanowanych
wydatków. Taka sytuacja pociąga za sobą konieczność podjęcia
trudnych,  ale  poprzedzonych  dokładną  analizą,  decyzji.
Niemniej, osiągnięcie nadrzędnego celu – komfort użytkowania
dróg  powiatowych  zostało  osiągnięte.  Łącznie  w  2023  r.
zmodernizowane zostało ponad 17 km powiatowej infrastruktury
drogowej,  które  obejmowało  odcinkowe  położenie  nowej
nawierzchni  bitumicznej  wraz  z  wzmocnieniem  geosiatką,
wykonanie odwodnień, przebudowę chodników (6 km) i poboczy,
przebudowę 3 przepustów, modernizację 8 przejść dla pieszych
wraz z wprowadzeniem oświetlenia dedykowanego, montaż nowego
oznakowania drogowego, jak również utwardzenie ścieżek, budowę
oświetlenia drogowego i wykonanie punktów wypoczynkowych na
szlaku od Centrum Obsługi Ruchu Turystycznego w Zalesiu w
kierunku góry Mogielica. Łączny koszt tych inwestycji wyniósł
ok. 52 mln zł i w znaczącej części (38mln zł) pokryty został
ze  środków  zewnętrznych  pozyskanych  z:  Rządowego  Funduszu
Rozwoju Dróg, Programu Inwestycji Strategicznych Polski Ład,
Funduszu Leśnego oraz partnerów lokalnych jednostek samorządu
terytorialnego.



Zdrowie:

Dostęp do specjalistycznej opieki medycznej, jak i sprawnie
działający szpital, dostosowany do potrzeb otaczającego nas
świata, jest rzeczą priorytetową. Dlatego, dzięki staraniom
Zarządu Powiatu Limanowskiego, Szpital Powiatowy w Limanowej
otrzymał środki z Rządowego Funduszu Polski Ład w wysokości 13
mln  zł  na  przebudowę  i  rozbudowę  Szpitalnego  Oddziału
Ratunkowego. Szacowany koszt całego przedsięwzięcia wyniesie
18 mln zł, z czego 2,3 mln zł to środki z Funduszu Medycznego.
Ponadto  od  2020  r.  Zarząd  Powiatu  Limanowskiego  przyznaje
stypendia  dla  studentów  kształcących  się  na  kierunku
lekarskim. Pomoc materialna w wysokości 2 tys. zł miesięcznie
przyznawana  jest  na  okres  maksymalnie  9  miesięcy.  Ze
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stypendium skorzystało 7 studentów. Działania te, mają na celu
przede  wszystkim  zapewnienie  kadry  lekarskiej  limanowskiemu
szpitalowi.

Kultura, sport, turystyka:

Z  roku  na  rok  Powiat  Limanowski  zyskuje  popularność  jako
miejsce  organizacji  licznych  wydarzeń  sportowych  o  zasięgu
regionalnym,  ogólnopolskim,  a  nawet  międzynarodowym.  Mając
świadomość potencjału malowniczego Beskidu Wyspowego i Gorców
jak  i  możliwości  turystycznych  regionu,  Powiat  Limanowski
wspiera organizację prestiżowych imprez sportowych takich jak
14.  Wyścig  Górski  Limanowa  –  Przełęcz  pod  Ostrą  czy  25.
Międzynarodowy Wyścig Kolarski Memoriał Henryka Łasaka, które
przyciągają do powiatu rzesze miłośników sportu, jak również
turystów  chcących  aktywnie  spędzić  czas.  Szeroki  wachlarz
atrakcji zapewnia również Pływalnia Limanowska, która dzięki
pozyskanym środkom zewnętrznym w wysokości 9 mln zł z programu
Polski  Ład  przejdzie  gruntowną  modernizację.  Zaplanowano
optymalizację energetyczną obiektu, remont strefy dziecięcej i
relaksu  na  hali  basenowej  oraz  przebudowę  strefy  saun.
Kolejnym  krokiem  będzie  budowa  basenu  zewnętrznego  i
dodatkowych wanien jacuzzi. Nie sposób nie wspomnieć w tym
miejscu o organizacji ważnych wydarzeń kulturalnych, których
Powiat Limanowski jest organizatorem – Powiatowego Przeglądu
Orkiestr  Dętych  oraz  Powiatowego  Przeglądu  Dorobku
Artystycznego i Kulinarnego Kół Gospodyń Wiejskich. Eliminacje
powiatowe  są  przepustką  do  finałów  wojewódzkich,  gdzie
zwycięskie  orkiestry  i  KGW  mogą  zaprezentować  swoje
umiejętności, promując tym samym dorobek artystyczny naszego
powiatu.  W  obszarze  wspierania  kultury,  Zarząd  Powiatu
Limanowskiego  w  2023  r.  ogłosił  otwarty  konkurs  ofert  na
realizację  zadań  publicznych  w  zakresie  kultury,  sztuki  i
dziedzictwa  narodowego  oraz  upowszechniania  turystyki  i
krajoznawstwa, zabezpieczając na ten cel w budżecie kwotę 100
tys.  zł.  Również  w  tym  roku,  zostały  wręczone  nagrody
pieniężne oraz statuetki osobom, których działalność na rzecz



kultury i osiągnięcia sportowe przyczyniły się do promocji
Powiatu Limanowskiego.

Szanowni Państwo!

Mijający rok był pełen pracy, obfitujący w liczne wydarzenia,
cenne inicjatywy i możliwości pozyskania środków na realizację
sztandarowych  projektów  i  planów  rozwoju  Powiatu
Limanowskiego.  Zamykamy  go  z  poczuciem  dobrze  wykonanego
zadania.

Nie udałoby się tego wszystkiego dokonać bez współpracy i to
na  wielu  płaszczyznach.  Począwszy  od  parlamentarzystów,
wojewody,  marszałka,  wójtów,  burmistrzów  i  przedstawicieli
wielu instytucji.

Dziękuję Zarządowi Powiatu za merytoryczną pracę, Radzie za
przychylność i współpracę w podejmowaniu ważnych decyzji oraz
wszystkim  pracownikom  Starostwa  Powiatowego  w  Limanowej  za
pełne oddania wykonywanie zadań.
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Mieczysław Uryga
Starosta Limanowski

 

27  grudnia  br.  Starostwo
Powiatowe w Limanowej będzie
czynne do godz. 15:00
Informujemy, że w dniu dzisiejszym tj. 27 grudnia 2023 r.
Starostwo  Powiatowe  w  Limanowej  będzie  czynne  krócej.
Interesantów zapraszamy od godziny 7:30 do godziny 15:00.  

 

 

 

 

 

 

Świąteczny  klimat  w
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Starostwie  Powiatowym  w
Limanowej

22 grudnia 2023 r.

Tuż przed Świętami Bożego Narodzenia Starostwo Powiatowe w
Limanowej odwiedzili mili goście. Harcerze i zuchy z Zespołu
Szkolno  –  Przedszkolnego  nr  1  w  Limanowej  przynieśli
Betlejemskie  Światło  Pokoju,  zaś  uczniowie  Zespołu  Szkół
Technicznych  i  Ogólnokształcących  w  Limanowej  zawitali  z
życzeniami, które ozdobili gromką muzyką i wesołymi piosenkami
świątecznymi.

Serdecznie  dziękujemy  kolędnikom  za  pamięć,  życzenia  i
żywiołowe, pełne humoru występy.

 

Za  nami  IV  Kiermasz
Bożonarodzeniowy  w  Powiecie
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Limanowskim
22 grudnia 2023 r.

Mnóstwo  pozytywnych,  przedświątecznych  emocji  dostarczył
mieszkańcom  oraz  Gościom  Powiatu  Limanowskiego  IV  Kiermasz
Bożonarodzeniowy w Powiecie Limanowskim, który 21 grudnia br.
miał miejsce na limanowskim rynku.

W godzinach od 10:00 do 15:00 dostępne były stoiska lokalnych
producentów, rzemieślników oraz wytwórców oferujące naturalne
produkty  regionalne,  tradycyjne  potrawy  świąteczne,  ręcznie
wykonane ozdoby oraz zestawy upominkowe tworzone z pasją i
sercem.  Ogromnym  zainteresowaniem  cieszyło  się  stoisko
partnera  kiermaszu  –  Nadleśnictwa  Limanowa  oferujące  „dary
lasu”,  czyli  m.in.:  gałązki  świerkowe,  szyszki  i  gałązki
jemioły.  Rozlosowano  również  piękne  świąteczne  choinki.
Nadleśnictwo Limanowa zapewniło również food truck „Dobre z
Lasu”, gdzie można było za darmo spróbować  przekąski „prosto
z lasu”: burgery z dzika i bigos oraz pierogi z kapustą i
grzybami, herbatę zimową i tradycyjny barszcz.

Przedświąteczne  wydarzenie  na  rynku  w  Limanowej  otworzył
Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga  wspólnie  z  Członkami
Zarządu  Powiatu  Limanowskiego  Józefem  Jaworskim  oraz
Wojciechem  Włodarczykiem.  Złożyli  oni  gościom  i  wszystkim
obecnym na bożonarodzeniowym spotkaniu świąteczno – noworoczne
życzenia.
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Zachętą do wspólnego kolędowania była wizyta grupy kolędniczej
uczniów  z  Zespołu  Szkół  nr  1  im.  Józefa  Piłsudskiego  w
Limanowej.  Muzyka,  barwne  przebrania  oraz  prezentacja
zwyczajów związanych z tradycją kolędowania w naszym regionie
spotkały się z ogromnym uznaniem i ciepłą reakcją uczestników
kiermaszu.

Kiermasz był również okazją do podsumowania IV Powiatowego
Konkursu  na  Ozdobę  Choinkową  z  Motywem  Regionalnym,  które
odbyło  się  w  Powiatowym  Centrum  Informacji  Turystycznej  w
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Limanowej.  W  spotkaniu  uczestniczył  Starosta  Limanowski
Mieczysław  Uryga,  który  dokonał  wręczenia  nagród  oraz
wyróżnień  dla  zwycięzców.  Starosta  pogratulował  wszystkim
utalentowanym  mieszkańcom  naszego  powiatu,  którzy  biorąc
udział w konkursie, pielęgnują tradycje zdobienia świątecznej
choinki.  Więcej o Powiatowym Konkursie na Ozdobę Choinkową i
jego wynikach można przeczytać w artykule publikowanym TUTAJ.

Producentom, wytwórcom i rzemieślnikom z naszego regionu, a
także współorganizatorom i partnerom wydarzenia, jak również
wszystkim jego uczestnikom serdecznie dziękujemy za wsparcie,
a także prawdziwie świąteczną atmosferę, którą mogliśmy razem
dzielić  podczas  IV  Kiermaszu  Bożonarodzeniowego  w  Powiecie
Limanowskim.
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